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Remiss angående Motion av John Roslund (M) - Malmö stads förvaltningar 
bör bereda gymnasiesärskolans studenter plats i organisationen STK-2023-
880 
 
Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Tekniska nämnden anser att det är viktigt att Malmö stad tar ansvar för att skapa 
sysselsättning åt arbetslösa Malmöbor. Nämnden arbetar idag inom flera olika områden för 
att sysselsätta arbetslösa Malmöbor som exempelvis LFU- platser (lönebidrag för utveckling) 
för personer med funktionsvariationer. Nämnden arbetar även med sociala villkor i samband 
med försäljning av mark eller tomträttsupplåtelse. Nämnden har dock en utmaning med att 
matcha verksamheternas personalmässiga kompetenskrav mot arbetsmarknaden och 
arbetslösa.  

 

Yttrande 
Tekniska nämnden anser att det är viktigt att Malmö stad som organisation tar ansvar för att 
skapa sysselsättning åt arbetslösa Malmöbor. Nämnden arbetar idag inom flera olika 
områden för att sysselsätta arbetslösa Malmöbor samt med sociala villkor i samband med 
försäljning av mark eller tomträttsupplåtelse.  
 
Nämnden har under flera år anställt personer genom olika arbetsmarknadspolitiska insatser 
och program. Ett sådant exempel är lönebidrag för utveckling (LFU). Det innebär att 
arbetsgivaren kan få ekonomisk ersättning för att anställa en arbetssökande person med 
nedsatt arbetsförmåga på grund av en funktionsvariation. Anställningen är en vanlig 
anställning, men den ska vara anpassad efter de förutsättningar och behov den 
arbetssökande har. Det kan handla om att arbetsplatsen och arbetsuppgifterna är anpassade, 
men också om anpassade arbetstider. Samtidigt som den anställda arbetar ska hen kunna 
utveckla sin kompetens och arbetsförmåga för att lättare kunna få jobb eller börja studera i 
framtiden. Tekniska nämnden har 88 platser avsatta för olika arbetsmarknadspolitiska 
insatser var av 26 platser är avsatta för LFU. Övriga är för Introduktionsjobb eller 
Nystartsjobb. 
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Nämnden vill lyfta alternativet att Malmö stad ser över möjligheten att utveckla ett 
systematiskt arbete med arbetsplatsförlagt lärande, så kallade APL- platser. Det är redan är 
en del i all yrkesutbildning på gymnasial nivå. Syftet är att förbereda eleverna för yrkeslivet. 
Det kan också ge en god grund för personlig utveckling och inkludering i samhället.  
 
Avslutningsvis vill nämnden lyfta att det är en utmaning för nämnden att matcha 
verksamheternas personalmässiga kompetenskrav mot arbetsmarknaden och arbetslösa 
Malmöbor. 
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[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


